
UCHWAŁA NR VIII/57/11 
RADY MIEJSKIEJ W  DOBREJ 

z dnia 18  lipca  2011 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę Dobra  
przedszkoli publicznych.  

 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami ) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) 

 Rada Miejska w  Dobrej uchwala, co następuje :  
§ 1 

1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Dobra w zakresie  
podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz.17) są realizowane 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

2. Bezpłatne wychowanie przedszkolne w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora.  

§ 2 

1. Świadczenia prowadzonych przez Gminę Dobra przedszkoli publicznych wykraczające poza 
podstawę programową, o której mowa w § 1 a obejmujące:  

1) opiekę pedagogiczną, 
2) wspieranie zainteresowań dziecka, 
3)  przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 

artystycznych i okolicznościowych, 
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dziecka w przedszkolu , w czasie zajęć 

prowadzonych przez innych specjalistów organizowanych na wniosek rodziców, 
5) nadzór nauczyciela i pracownika przedszkola nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, 

indywidualnych zabaw w przedszkolu oraz na terenie przedszkolnego placu zabaw. 
6)  zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym światem,  
7)  zabawy pobudzające ciekawość poznawczą,  
8)  dowolne zabawy dzieci kształtujące umiejętności społeczne oraz utrwalające czynności 

samoobsługowe, nawyki higieniczne i kulturalne,  
są odpłatne.  

2. Opłatę za każda rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 
1  ustala się  w wysokości: 
1) 0,08%  minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalanego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1679 ze zmianami) za pierwsze dziecko. 

2)  0,06%  minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalanego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, 
poz. 1679 ze zmianami) za drugie i kolejne dziecko w rodzinie. 

 



3. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka oraz kosztów zajęć 
dodatkowych. Wysokość opłat za żywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym na podstawie kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe.  

 

§ 3 

Zakres świadczeń z których korzystać będzie dziecko, wysokość związanych z tym opłat, termin 
wnoszenia opłat oraz sposób rozliczania nieobecności dziecka w przedszkolu, określi umowa cywilno 
prawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami ( opiekunami prawnymi ) dziecka.  

 

§ 4 
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłatę rozlicza się za faktyczne godziny korzystania 
z zajęć.  

 

§ 5 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr XXVI/201/06 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 czerwca 2006 r.  w sprawie opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Dobra.  

 

§ 7 

 Uchwała wchodzi w życie 1-go dnia miesiąca po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
  
  Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Wojciech Błażełek 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami ) przedszkole publiczne prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie 
w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Zakres bezpłatnych 
świadczeń wyznaczony jest przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr4, poz. 17 ). Na podstawie § 10 ust. 
2 pkt. 1 załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
61, poz. 624 ze zmianami ) czas przeznaczony na realizację podstawy programowej w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez Gminę Dobra określony w statucie przedszkola wynosi 5 godzin. 
Świadczenia przedszkoli publicznych przekraczające podstawę programową dla dzieci 
przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie są odpłatne. Opłaty za świadczenia 
prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie 
oświaty ustala rada gminy. W ustalonych opłatach nie mieści się opłata za posiłki, bowiem zgodnie 
z art. 67a ust. 3 ustawy o systemie oświaty wysokość opłat za posiłki ustala dyrektor szkoły 
w porozumieniu z organem prowadzącym, którym zgodnie z art. 5c pkt. 3 wymienionej ustawy jest 
Burmistrz Dobrej. Normy zawarte w art. 67a ust. 3 mają zastosowanie do przedszkoli, świadczy o tym 
art. 3 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty wedle, którego ilekroć w przepisach jest mowa bez bliższego 
określenia o szkołach, należy przez to rozumieć także przedszkole. W tym stanie prawnym 
i faktycznym podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Dobrej jest uzasadnione.  
 

Burmistrz Dobrej 

/-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


